



平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年1月28日

上場会社名 沖電気工業株式会社

（コード番号：6703 東証第1部）

（URL <http://www.oki.com/jp>）

問合せ先 代表者 代表取締役社長 篠塚 勝正

（TEL：(03)-3501-3111）

責任者 広報部長 森 淳

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 連結 : (新規) 1社、(除外) 1社
 持分法 : (新規) 0社、(除外) 0社

2. 平成17年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（百万円未満切捨）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期 (9ヶ月累計)	478,369	11.7	6,411	-	1,747	-	1,111	-
16年3月期第3四半期 (9ヶ月累計)	428,301	18.7	548	-	7,038	-	11,476	-
(参考)16年3月期	654,214	11.7	21,606	-	12,459	-	1,328	-

	1株当たり 四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第3四半期 (9ヶ月累計)	1.82	-
16年3月期第3四半期 (9ヶ月累計)	18.76	-
(参考)16年3月期	2.17	2.17

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

当期の概況

当期（4月～12月の9ヶ月累計）の経済環境につきましては、期の後半に個人消費や輸出に動きの弱さが見られるものの企業の設備投資の増加などに支えられ、全体としては緩やかながら回復基調を継続しています。

当社の事業領域におきましては、大手通信キャリア各社のブロードバンドIPネットワークへの積極的投資、オフィス向けカラープリンタ市場の拡大など良好な環境にありましたが、一方では、金融機関の新紙幣対応需要がピークアウト、第3四半期からは半導体市況が軟化しはじめるなど懸念材料も見え始めてまいりました。

このような市場環境の中、当期の連結売上高は前年同期比11.7%増の4,784億円となりました。連結営業利益は前年同期比69億円改善の64億円、連結経常損益は87億円改善の17億円の利益となりました。前年同期の連結四半期純損益は、半導体工場の地震被害による特別損失34億円の発生などもあり115億円の損失を計上いたしましたが、当期の四半期純損益は前年同期比104億円改善の11億円の損失となりました。

事業セグメント別の状況

【情報セグメント】

新紙幣対応需要のピークアウトによるA T M関連売上の減少はありましたが、オフィス向けカラープリンタ市場の拡大を背景にプリンタ関連売上が増加し、情報セグメント全体の連結売上高は、前年同期比1.4%(31億円)増の2,292億円となりました。一方、営業損益につきましては、プリンタの新商品や金融次期システムを中心とした研究開発費の増加、官公庁や金融機関向けシステムの競争激化による価格下落などが影響し、前年同期の103億円の利益に対し25億円の利益にとどまりました。なお、金融機関は新紙幣対応投資が終了した後はI Tシステムや統合ネットワークなどの投資へ重点を移してまいります。当社はこれらに対応した新商品の創出を強化し持続的な成長を図ってまいります。

【通信セグメント】

通信キャリアのブロードバンドI Pネットワークへの積極的な投資拡大などにより、連結売上高は前年同期比28.9%(200億円)増の895億円となりました。営業損益については、売上の増加および事業の再構築によるコスト削減もあいまって、前年同期の26億円の損失に対し26億円の利益へと改善致しました。通信キャリア各社は、今後長期にわたり、F T T Hや光I P電話への積極投資を進める方向です。また、ブロードバンドI Pネットワークの充実により、さまざまなアプリケーションやサービスが生まれてまいります。当社は、これらの事業機会を適切に捉え事業の拡大を図ってまいります。

【電子デバイスセグメント】

昨年年初以来、回復基調を見せていた半導体市況は、当期から成長に鈍化が見られるようになって来ましたが、液晶パネルメーカーの新工場稼働に伴う大型液晶ディスプレイ用ドライバL S Iの需要増加、電子辞書やゲーム機向けのP 2 R O Mの売上増加等により、連結売上高は前年同期比18.6%(179億円)増の1,138億円となりました。営業損益につきましては売上の増加や事業の再構築によるコスト削減などにより、前年同期の3億円の損失に対し78億円の利益となりました。なお、中国での携帯端末の在庫調整による携帯電話用音源L S I、P H S用ベースバンドL S Iの需要減速や、液晶パネル用ドライバL S Iの価格下落など懸念材料も見え始めてまいりました。当社は市場にマッチした商品の供給やコストダウンの推進により安定的な収益の確保を目指してまいります。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	589,121	111,493	18.9	182.30
16年3月期第3四半期	610,659	94,863	15.5	155.09
(参考)16年3月期	609,560	110,499	18.1	180.66

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年3月期第3四半期 (9ヶ月累計)	24,835	35,948	5,549	41,681
16年3月期第3四半期 (9ヶ月累計)	38,700	7,644	12,582	47,231
(参考)16年3月期	92,269	19,202	43,564	58,075

総資産等の状況

前年度末に対して総資産は204億円減少し、株主資本は10億円増加したことから株主資本比率は18.9%と0.8ポイント改善致しました。

増減の主なものは、流動資産では現金及び預金が167億円減少、受取手形及び売掛金が356億円減少、たな卸資産が199億円増加しており、固定資産では有形固定資産が66億円増加し、投資有価証券が27億円増加しております。

負債は214億円減少していますが、借入金の返済等により有利子負債が53億円減少したことと、仕入債務や未払費用が158億円減少したことが主な要因です。

キャッシュ・フローの状況

当期(9ヶ月累計)の営業キャッシュ・フローは、仕入債務や未払費用の減少などにより、前年同期の387億円の収入に対し139億円悪化し248億円の収入となりました。

投資キャッシュ・フローにつきましては、有形固定資産の取得が増加し、売却は減少したため、前年同期の76億円の支出に対し283億円悪化して359億円の支出となりました。

営業キャッシュ・フローと投資キャッシュ・フローとを合わせたフリー・キャッシュ・フローは前年同期の311億円の収入に対し、422億円悪化し111億円の支出となりました。

財務キャッシュ・フローは、長期借入金返済が増加しましたが、社債の発行による収入があり、前年同期の126億円の支出に対し71億円良化して55億円の支出となりました。

その結果、現金同等物等の四半期末残高は前期末581億円から164億円減少し417億円となりました。

3. 平成17年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成16年10月1日~平成16年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期 (3ヶ月)	158,689	8.0	4,899	48.3	2,304	103.1	1,836	-
16年3月期第3四半期 (3ヶ月)	146,974	33.3	3,303	-	1,134	-	946	-

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第3四半期 (3ヶ月)	3.00	2.93
16年3月期第3四半期 (3ヶ月)	1.55	-

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

(2) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年3月期第3四半期 (3ヶ月)	6,008	7,467	10,185	41,681
16年3月期第3四半期 (3ヶ月)	11,634	2,793	3,323	47,231

4. 平成17年3月期の連結業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
今回予想	710,000	29,000	21,000	10,000	16.33円
前回（10/28）予想	710,000	29,000	21,000	10,000	16.33円
【参考】前期実績	654,214	21,606	12,459	1,328	2.17円

通期の経済環境の見通しにつきましては、企業の堅調な設備投資が見られる反面、携帯電話やデジタル家電の活況が一段落しつつあります。加えて、輸出の減速、原油高・円高の景気への影響、半導体市況の軟化などの懸念材料もあり、回復基調であった景気の一部にかげりが見えつつあります。

当社の事業領域につきましては、通信キャリアのFTTHやブロードバンドIPネットワークへの投資拡大、オフィス向けカラープリンタ市場の拡大など、これらの分野においては引き続き良好な環境が継続すると想定されますが、官公庁や金融機関向けシステムなどの競争激化、地震や台風などの自然災害の影響による旅客キャリアや旅行代理店の投資繰延べなど不安要因もあります。また半導体関連分野では、デジタル家電市況の軟化による在庫調整やそれに伴う半導体価格の下落などが予想されます。

平成17年3月期の業績予想につきましては、情報およびデバイスセグメントは前回公表（10月28日）に対し減収減益、通信セグメントで増収増益の変動要因がありますが、全体としては前回公表値を据え置きます。

以上

連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別	当9ヶ月累計 (自平成16年4月 至平成16年12月)	前年9ヶ月累計 (自平成15年4月 至平成15年12月)	対前年9ヶ月累計 比 較 増 減	前 期 (自平成15年4月 至平成16年3月)
売 上	高	478,369	428,301	50,068	654,214
売 上 原 価	原 価	354,543	322,983	31,560	484,455
売上総利益		123,825	105,317	18,508	169,759
販売費及び一般管理費		117,414	105,866	11,548	148,153
営業利益		6,411	548	6,959	21,606
営業外収益					
受 取 利 息	利 息	357	212	145	315
受 取 配 当 金	配 当 金	770	687	83	759
為 替 差 益	差 益	374	-	374	-
営 業 譲 渡 益	譲 渡 益	-	-	-	288
そ の 他	他	660	1,389	729	1,355
計		2,162	2,290	128	2,717
営業外費用					
支 払 利 息	利 息	5,109	5,504	395	7,464
為 替 差 損	差 損	-	1,588	1,588	2,039
そ の 他	他	1,717	1,687	30	2,360
計		6,826	8,780	1,954	11,864
経 常 利 益		1,747	7,038	8,785	12,459
特別利益					
固定資産売却益	売却益	1,196	-	1,196	-
投資有価証券等売却益	売却益	1,533	896	637	1,603
貸倒引当金戻入額	戻入額	-	255	255	-
厚生年金基金代行返上益	返上益	-	-	-	8,282
計		2,730	1,152	1,578	9,885
特別損失					
固定資産処分損	処分損	2,124	2,349	225	4,859
投資有価証券等評価損	評価損	1,000	1,445	445	1,538
貸倒引当金繰入額	繰入額	677	-	677	1,500
賞与に係る社会保険料	社会保険料	-	1,092	1,092	1,089
災 害 損 失	損 失	-	3,376	3,376	3,344
特 別 退 職 金	退 職 金	1,566	2,101	535	-
事 業 再 編 損	再 編 損	-	-	-	7,709
計		5,369	10,365	4,996	20,040
税金等調整前四半期(当期)純利益		891	16,251	15,360	2,304
法人税、住民税及び事業税		1,393	1,347	46	2,555
法人税等調整額		1,175	6,082	4,907	1,720
少数株主利益		2	39	41	140
四半期(当期)純利益		1,111	11,476	10,365	1,328

前期の「事業再編損」には「特別退職金」3,369百万円を含めて表示しております。

連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別	当第3四半期 (自平成16年10月 至平成16年12月)	前年第3四半期 (自平成15年10月 至平成15年12月)	対前年第3四半期 比較増減
売 上 高		158,689	146,974	11,715
売 上 原 価		115,868	109,226	6,642
売上総利益		42,820	37,748	5,072
販売費及び一般管理費		37,921	34,444	3,477
営業利益		4,899	3,303	1,596
営業外収益				
受 取 利 息		89	77	12
受 取 配 当 金		132	67	65
そ の 他		95	648	553
計		316	793	477
営業外費用				
支 払 利 息		1,616	1,880	264
為 替 差 損		435	600	165
そ の 他		859	479	380
計		2,911	2,961	50
経 常 利 益		2,304	1,134	1,170
特 別 利 益		2,226	290	1,936
特 別 損 失		707	2,993	2,286
税金等調整前四半期純利益		3,822	1,567	5,389
法人税、住民税及び事業税		610	98	708
法人税等調整額		1,424	518	1,942
少数株主利益		48	3	45
四半期純利益		1,836	946	2,782

連結剰余金計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別	当9ヶ月累計	前年9ヶ月累計	対前年9ヶ月累計 比 較 増 減	前 期
		(自平成16年4月 至平成16年12月)	(自平成15年4月 至平成15年12月)		(自平成15年4月 至平成16年3月)
資 本 剰 余 金 の 部					
・資本剰余金期首残高		71,150	71,150	-	71,150
・資本剰余金増加高		10	-	10	-
新株発行による増加高		10	-	10	-
・資本剰余金減少高		33,369	-	33,369	-
資本準備金取崩による減少高		33,369	-	33,369	-
・資本剰余金四半期末(期末)残高		37,792	71,150	33,358	71,150
利 益 剰 余 金 の 部					
・利益剰余金期首残高		29,685	31,004	1,319	31,004
・利益剰余金増加高		33,369	-	33,369	1,328
資本準備金取崩による増加高		33,369	-	33,369	-
四半期(当期)純利益		-	-	-	1,328
・利益剰余金減少高		1,115	11,485	10,370	8
連結子会社の減少に伴う減少高		3	-	3	-
連結子会社の増加に伴う減少高		-	8	8	8
四半期(当期)純損失		1,111	11,476	10,365	-
・利益剰余金四半期末(期末)残高		2,568	42,490	45,058	29,685

連結貸借対照表

(1) 資産の部

(単位：百万円)

科 目	期 別	当 第 3 四 半 期 (平成16年12月)	前 期 (平成16年3月)	比 較 増 減
(資産の部)				
流 動 資 産				
現金及び預金		38,680	55,394	16,714
受取手形及び売掛金		119,672	155,313	35,641
有 価 証 券		3,001	3,431	430
た な 卸 資 産		158,867	138,977	19,890
繰 延 税 金 資 産		11,332	10,784	548
そ の 他		23,024	17,880	5,144
貸 倒 引 当 金		2,349	1,986	363
合 計		352,229	379,795	27,566
固 定 資 産				
有形固定資産				
建物及び構築物		42,317	43,008	691
機械装置及び運搬具		45,229	37,891	7,338
工具器具備品		19,758	20,197	439
土 地		18,233	18,289	56
建設仮勘定		705	275	430
小 計		126,244	119,662	6,582
無形固定資産		12,231	12,925	694
投資その他の資産				
投資有価証券		55,673	52,958	2,715
長期貸付金		4,533	2,541	1,992
長期繰延税金資産		20,355	20,592	237
そ の 他		23,723	26,244	2,521
貸 倒 引 当 金		5,870	5,159	711
小 計		98,416	97,177	1,239
合 計		236,892	229,765	7,127
資 産 合 計		589,121	609,560	20,439

(2) 負債、少数株主持分及び資本の部

(単位：百万円)

科 目	期 別 当 第 3 四 半 期 (平成16年12月)	前 期 (平成16年3月)	比 較 増 減
(負債の部)			
流 動 負 債			
支払手形及び買掛金	84,746	93,440	8,694
短期借入金	142,285	129,761	12,524
1年以内に償還予定の社債	10,000	15,000	5,000
未払法人税等	1,265	1,820	555
未払費用	35,254	42,375	7,121
その他の	22,408	29,278	6,870
合 計	295,960	311,676	15,716
固 定 負 債			
社 債	49,500	39,500	10,000
長期借入金	84,339	107,155	22,816
退職給付引当金	36,453	33,402	3,051
その他の	5,687	1,586	4,101
合 計	175,979	181,645	5,666
負債合計	471,940	493,322	21,382
(少数株主持分)			
少数株主持分	5,687	5,739	52
(資本の部)			
資 本 金	67,872	67,862	10
資本剰余金	37,792	71,150	33,358
利益剰余金	2,568	29,685	32,253
その他有価証券評価差額金	12,152	10,932	1,220
為替換算調整勘定	8,699	9,619	920
自己株式	194	141	53
資本合計	111,493	110,499	994
負債、少数株主持分及び資本合計	589,121	609,560	20,439

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別	当 9 ヶ月累計	前年 9 ヶ月累計	対前年 9 ヶ月累計 比 較 増 減	前 期 (自平成15年4月 至平成16年3月)
		(自平成16年4月 至平成16年12月)	(自平成15年4月 至平成15年12月)		
営業活動によるキャッシュ・フロー					
税金等調整前四半期(当期)純利益		891	16,251	15,360	2,304
減 価 償 却 費		23,726	25,204	1,478	33,577
引 当 金 の 増 加 額		4,123	8,027	3,904	2,449
受 取 利 息 及 び 受 取 配 当 金		1,127	900	227	1,074
支 払 利 息		5,109	5,504	395	7,464
投 資 有 価 証 券 等 評 価 損		1,000	1,445	445	1,538
投 資 有 価 証 券 等 売 却 益		1,533	896	637	1,603
固 定 資 産 処 分 損		2,124	2,349	225	4,859
固 定 資 産 売 却 益		1,196	193	1,003	228
売 上 債 権 の 減 少 額		37,781	42,387	4,606	10,098
たな卸資産の減少額(増加額)		19,627	21,319	1,692	17,087
仕入債務の増加額(減少額)		8,744	4,176	4,568	12,912
未払費用の増加額(減少額)		7,681	1,443	6,238	7,183
そ の 他		2,999	6,592	9,591	4,993
小 計		30,064	46,328	16,264	101,562
利息及び配当金の受取額		1,195	906	289	1,075
利息の支払額		5,060	5,876	816	7,509
法人税等の支払額		1,364	2,657	1,293	2,858
営業活動によるキャッシュ・フロー		24,835	38,700	13,865	92,269
投資活動によるキャッシュ・フロー					
有形固定資産の取得による支出		30,518	14,456	16,062	24,026
有形固定資産の売却による収入		1,724	9,512	7,788	11,117
無形固定資産の取得による支出		3,080	2,482	598	4,595
投資有価証券の取得による支出		2,423	666	1,757	693
投資有価証券の売却による収入		3,002	1,890	1,112	3,204
そ の 他		4,652	1,442	3,210	4,209
投資活動によるキャッシュ・フロー		35,948	7,644	28,304	19,202
(+ フリー・キャッシュ・フロー)		(11,113)	(31,056)	(42,169)	(73,067)
財務活動によるキャッシュ・フロー					
短期借入金の純増加額(純減少額)		5,558	15,038	20,596	12,355
コマーシャルペーパーの純減少額		-	4,100	4,100	4,100
長期借入れによる収入		13,388	25,793	12,405	31,544
長期借入金の返済による支出		29,388	11,464	17,924	18,675
社債の発行による収入		19,979	-	19,979	-
社債の償還による支出		15,000	7,689	7,311	39,877
そ の 他		86	85	1	100
財務活動によるキャッシュ・フロー		5,549	12,582	7,033	43,564
現金及び現金同等物に係る換算差額		268	573	841	759
現金及び現金同等物の増加額(減少額)		16,394	17,899	34,293	28,743
現金及び現金同等物の期首残高		58,075	29,294	28,781	29,294
連結子会社の増加に伴う現金及び現金同等物の増加額		-	37	37	37
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高		41,681	47,231	5,550	58,075

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別	当第3四半期	前年第3四半期	対前年第3四半期 比 較 増 減
		(自平成16年10月 至平成16年12月)	(自平成15年10月 至平成15年12月)	
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期純利益		3,822	1,567	5,389
減価償却費		8,101	8,399	298
引当金の増加額		1,042	3,485	2,443
受取利息及び受取配当金		221	144	77
支払利息		1,616	1,880	264
投資有価証券等評価損		-	1,014	1,014
投資有価証券等売却益		500	290	210
固定資産処分損		357	1,144	787
固定資産売却益		1,196	38	1,158
売上債権の減少額		2,431	5,916	3,485
たな卸資産の増加額		11,260	8,735	2,525
仕入債務の増加額		224	2,991	2,767
未払費用の減少額		7,577	3,271	4,306
その他の		626	4,012	4,638
小計		3,786	14,796	18,582
利息及び配当金の受取額		249	148	101
利息の支払額		1,570	2,188	618
法人税等の支払額		900	1,122	222
営業活動によるキャッシュ・フロー		6,008	11,634	17,642
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出		8,470	4,347	4,123
有形固定資産の売却による収入		1,327	8,598	7,271
無形固定資産の取得による支出		725	1,051	326
投資有価証券の取得による支出		8	3	5
投資有価証券の売却による収入		666	1,074	408
その他の		257	1,478	1,221
投資活動によるキャッシュ・フロー		7,467	2,793	10,260
(+ フリー・キャッシュ・フロー)		(13,476)	(14,427)	(27,903)
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の純増加額(純減少額)		6,766	9,436	16,202
長期借入れによる収入		1,000	9,132	8,132
長期借入金の返済による支出		9,528	2,988	6,540
社債の発行による収入		19,979	-	19,979
社債の償還による支出		5,000	-	5,000
その他の		3,032	31	3,001
財務活動によるキャッシュ・フロー		10,185	3,323	13,508
現金及び現金同等物に係る換算差額		335	183	152
現金及び現金同等物の増加額(減少額)		3,626	10,919	14,545
現金及び現金同等物の期首残高		45,308	36,311	8,997
連結子会社の増加に伴う現金及び現金同等物の増加額		-	-	-
現金及び現金同等物の四半期末残高		41,681	47,231	5,550

セグメント情報

1. 事業の種類別セグメント情報

当9ヶ月累計(自平成16年4月至平成16年12月)

(単位:百万円)

	情報	通信	電子デバイス	その他	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	229,209	89,455	113,771	45,933	478,369	-	478,369
(2)セグメント間の内部売上高	6,063	4,343	3,940	20,773	35,121	(35,121)	-
計	235,272	93,799	117,712	66,707	513,491	(35,121)	478,369
営業費用	232,817	91,247	109,900	64,711	498,677	(26,718)	471,958
営業利益	2,454	2,552	7,811	1,995	14,814	(8,402)	6,411

前年9ヶ月累計(自平成15年4月至平成15年12月)

(単位:百万円)

	情報	通信	電子デバイス	その他	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	226,136	69,421	95,889	36,854	428,301	-	428,301
(2)セグメント間の内部売上高	8,210	4,969	4,661	20,541	38,383	(38,383)	-
計	234,346	74,391	100,550	57,395	466,685	(38,383)	428,301
営業費用	224,050	77,003	100,892	56,535	458,481	(29,631)	428,850
営業利益	10,296	2,612	341	860	8,203	(8,752)	548

2. 所在地別セグメント情報

当9ヶ月累計(自平成16年4月至平成16年12月)

(単位:百万円)

	日本	北米	欧州	アジア	計	消去	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	350,105	44,162	55,492	28,608	478,369	-	478,369
(2)セグメント間の内部売上高	97,459	329	1,776	60,601	160,167	(160,167)	-
計	447,565	44,491	57,269	89,210	638,537	(160,167)	478,369
営業費用	439,337	44,196	58,774	86,627	628,935	(156,977)	471,958
営業利益	8,228	295	1,504	2,582	9,601	(3,190)	6,411

前年9ヶ月累計(自平成15年4月至平成15年12月)

(単位:百万円)

	日本	北米	欧州	アジア	計	消去	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	314,681	39,106	49,986	24,527	428,301	-	428,301
(2)セグメント間の内部売上高	83,346	265	3,000	53,915	140,528	(140,528)	-
計	398,027	39,371	52,987	78,443	568,830	(140,528)	428,301
営業費用	398,794	38,690	52,563	78,988	569,036	(140,185)	428,850
営業利益	766	681	424	545	206	(342)	548

セグメント情報

1. 事業の種類別セグメント情報

当第3四半期（自平成16年10月 至平成16年12月）

（単位：百万円）

	情報	通信	電子デバイス	その他	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	69,132	37,352	37,205	14,998	158,689	-	158,689
(2)セグメント間の内部売上高	1,888	933	1,342	6,733	10,898	(10,898)	-
計	71,020	38,286	38,547	21,732	169,588	(10,898)	158,689
営業費用	70,360	36,026	34,171	21,123	161,683	(7,893)	153,789
営業利益	660	2,259	4,376	609	7,904	(3,005)	4,899

前年第3四半期（自平成15年10月 至平成15年12月）

（単位：百万円）

	情報	通信	電子デバイス	その他	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	74,506	24,941	35,844	11,682	146,974	-	146,974
(2)セグメント間の内部売上高	2,222	1,113	1,410	5,831	10,576	(10,576)	-
計	76,729	26,054	37,254	17,513	157,551	(10,576)	146,974
営業費用	71,544	27,104	35,519	17,127	151,296	(7,624)	143,671
営業利益	5,184	1,050	1,734	386	6,255	(2,952)	3,303

2. 所在地別セグメント情報

当第3四半期（自平成16年10月 至平成16年12月）

（単位：百万円）

	日本	北米	欧州	アジア	計	消去	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	115,526	14,420	19,512	9,230	158,689	-	158,689
(2)セグメント間の内部売上高	33,453	70	549	20,089	54,163	(54,163)	-
計	148,979	14,491	20,061	29,319	212,852	(54,163)	158,689
営業費用	143,008	14,285	20,891	28,367	206,552	(52,762)	153,789
営業利益	5,971	205	829	952	6,299	(1,400)	4,899

前年第3四半期（自平成15年10月 至平成15年12月）

（単位：百万円）

	日本	北米	欧州	アジア	計	消去	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	106,084	12,698	18,285	9,905	146,974	-	146,974
(2)セグメント間の内部売上高	28,733	33	866	16,195	45,828	(45,828)	-
計	134,818	12,732	19,151	26,101	192,803	(45,828)	146,974
営業費用	132,248	12,544	19,454	26,036	190,284	(46,612)	143,671
営業利益	2,569	187	302	65	2,519	(783)	3,303